[image: Герб мал..JPG]
Совет депутатов
муниципального образования Ромашкинское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 октября   2015 года                                                                                                      № 53

	«О внесении изменений в решение Советов депутатов от 4 апреля 2012 года
№ 107 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции муниципального образования Ромашкинское сельское поселение».

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.03.2015 N 269 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и руководствуясь Уставом Муниципального образования Ромашкинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Ромашкинское сельское поселение Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести изменение в решение Советов депутатов от 4 апреля 2012 года  № 107 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции муниципального образования Ромашкинское сельское поселение»;
2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Действие настоящего Положения распространяется на находящиеся в эксплуатации жилые помещения муниципального жилищного фонда, жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, расположенных на территории МО Ромашкинское сельское поселение»;
3. Абзац 2 пункта 7 изложить в следующей редакции: «Орган местного самоуправления МО Ромашкинское сельское поселение создает в установленном им порядке комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, и муниципального жилищного фонда - МВК. В состав межведомственной комиссии включаются представители администрации МО Ромашкинское сельское поселение, депутаты Совета депутатов. Председателем комиссии назначается должностное лицо органа местного самоуправления – заместитель главы администрации МО Ромашкинское сельское поселение.
В состав комиссии включаются также представители органов, уполномоченных на проведение регионального жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) государственного контроля и надзора в сферах санитарно-эпидемиологической, пожарной, промышленной, экологической и иной безопасности, защиты прав потребителей и благополучия человека, на проведение инвентаризации и регистрации объектов недвижимости, находящихся в городских и сельских поселениях, других муниципальных образованиях, в необходимых случаях органов архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.
К работе в комиссии привлекается с правом совещательного голоса собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), а в необходимых случаях - квалифицированные эксперты проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса.
В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, в состав комиссии с правом решающего голоса включается представитель федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества. В состав комиссии с правом решающего голоса также включается представитель государственного органа Российской Федерации или подведомственного ему предприятия (учреждения), если указанному органу либо его подведомственному предприятию (учреждению) оцениваемое имущество принадлежит на соответствующем вещном праве (далее - правообладатель)»;
4. Пункт 47 дополнить абзацем: «В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, а также многоквартирного дома, находящегося в федеральной собственности, решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции принимается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, на основании заключения комиссии»;
5. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в газете «Приозерские ведомости» и размещению на сайте муниципального образования www.Ромашкинское.РФ ;
6. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его подписания;
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель   В.А. Шестаков)

Глава муниципального образования                                            В.В. Смирнова

image1.jpeg